

PLAN STRATEGICZNY DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2024 -2027

**WDRAŻANIE STRATEGII ROZWOJU LOKALNEGO
KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ
NA TERENIE LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA
„DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM”**

GEOGRAFICZNY OBSZAR WSPARCIA



Gmina Abramów

Gmina Firlej

Gmina Jeziorzany

Gmina Kamionka

Gmina Kock

Gmina Lubartów

Gmina Michów

Gmina Niedźwiada

Gmina Ostrówek

Gmina Serniki

PODSTAWA PRAWNA

- ➔ **USTAWA RLKS – USTAWA Z DNIA 20 LUTEGO 2015 R. O ROZWOJU LOKALNYM Z UDZIAŁEM LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI (DZ. U. Z 2023 R. POZ. 1554 Z PÓŹN.ZM.);**
- ➔ **USTAWA PS WPR – USTAWA Z DNIA 8 LUTEGO 2023 R. O PLANIE STRATEGICZNYM DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2023–2027 (DZ. U. Z 2024 R. POZ. 261 Z PÓŹN. ZM.);**
- ➔ **WYTYCZNE PODSTAWOWE - WYTYCZNE PODSTAWOWE W ZAKRESIE POMOCY FINANSOWEJ W RAMACH PLANU STRATEGICZNEGO DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2023–2027;**
- ➔ **WYTYCZNE SZCZEGÓŁOWE WDRAŻANIE LSR – WYTYCZNE SZCZEGÓŁOWE W ZAKRESIE PRYZYNAWANIA I WYPŁATY POMOCY FINANSOWEJ W RAMACH PLANU STRATEGICZNEGO DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2023–2027 DLA INTERWENCJI I.13.1 LEADER/ROZWÓJ LOKALNY KIEROWANY PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ (RLKS);**

KIERUNKI ROZWOJU – cele LSR

CEL 1. ROZWÓJ INTEGRACJI ORAZ ZWIĘKSZENIE WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO I WYRÓWNYWANIE SZANS ROZWOJOWYCH MIESZKAŃCÓW OBSZARU LSR POPRZECZ POPRAWĘ DOSTĘPU DO MAŁEJ INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ Z WYKORZYSTANIEM DZIAŁAŃ INNOWACYJNYCH I PARTNERSKICH

CEL 2. STYMULOWANIE ZRÓWNOWAŻONEGO I INNOWACYJNEGO ROZWOJU GOSPODARCZEGO OBSZARU LSR POPRZECZ TWORZENIE I ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORSTW WDRAŻAJĄCYCH PROJEKTY NA RZECZ AKTYWIZACJI I INTEGRACJI SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ Z ELEMENTAMI INNOWACYJNOŚCI ORAZ PODNOSZENIE KOMPETENCJI I KWALIFIKACJI BIZNESOWYCH W SZCZEGÓLNOŚCI WŚRÓD GRUP W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI

CEL 3. ROZWÓJ I PROMOCJA PRODUKTÓW LOKALNYCH ORAZ RYNKÓW ZBYTU POPRZECZ INICJOWANIE I ROZWÓJ WSPÓŁPRACY W RAMACH KRÓTKICH ŁAŃCUCHÓW ŻYWNOŚCIOWYCH, W TYM INNOWACYJNYCH FORM SPRZEDAŻY

PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA CELU 1

P.1.1 KREOWANIE PRZESTRZENI SĄSIEDZKICH DO INTEGRACJI I WYPOCZYNKU ORAZ PODNOSZENIE ESTETYKI PRZESTRZENI PUBLICZNEJ POPRZECZ TWORZENIE NOWEJ INFRASTRUKTURY LUB MODERNIZACJĘ ISTNIEJĄCEJ

P.1.2 BUDOWA, ODNOWA I ROZWÓJ SZLAKÓW I OBIEKTÓW TURYSTYCZNYCH, ZABYTKOWYCH I PRZYRODNICZYCH ORAZ TWORZENIE PRODUKTÓW TURYSTYCZNYCH, KTÓRE PRZYCZYNIĄ SIĘ DO DYWERSYFIKACJI I UKIERUNKOWANIA STRUMIENIA RUCHU TURYSTYCZNEGO W REGIONIE Z WYKORZYSTANIEM DZIAŁAŃ INNOWACYJNYCH

P.1.3 BUDOWANIE POTENCJAŁU I ROZWÓJ MARKI „LUBARTOWSKA EKO-KRAINA” POPRZECZ REALIZACJĘ PROJEKTÓW TEMATYCZNYCH BAZUJĄCYCH NA PRODUKTOWYCH WYRÓŻNIKACH TURYSTYCZNYCH ODZWIERCIEDLAJĄCYCH ATRAKCYJNOŚĆ I CHARAKTER OBSZARU

P.1.4 INTEGRACJA SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI GRUP W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI POPRZECZ WSPARCIE AKTYWIZUJĄCYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ REKREACYJNYCH LUB SPORTOWYCH LUB EDUKACYJNYCH LUB KULTURALNYCH (IMPREZY, CYKLICZNE ZAJĘCIA, WYKŁADY, WARSZTATY ITP.), W TYM OFERTY BAZUJĄCEJ NA LOKALNYCH POTENCJAŁACH, W SZCZEGÓLNOŚCI MŁODZIEŻY I OSÓB STARSZYCH



PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA CELU 2

P.2.1 ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZWIĄZANEJ Z ROZWOJEM TURYSTYKI, REKREACJI, PRODUKTÓW I PRZETWÓRSTWA LOKALNEGO ORAZ AKTYWIZACJI I WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO

P.2.2 ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZWIĄZANEJ Z TURYSTYKĄ, REKREACJĄ, PRODUKTAMI I PRZETWÓRSTWEM LOKALNYM ORAZ AKTYWIZACJĄ I WŁĄCZENIEM SPOŁECZNYM

P.2.3 SZKOLENIA BIZNESOWE DLA GRUP W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI

OSOBY W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI

- 1. DZIECI I MŁODZIEŻ NIEPEŁNOLETNIA**
- 2. OSOBY PEŁNOLETNIE DO 25 R.Ż.**
- 3. OSOBY POWYŻEJ 50 R.Ż.**
- 4. KOBIETY Z TERENÓW WIEJSKICH**
- 5. ROLNICY MAŁOROLNI TJ. POWIERZCHNIA HA (PONIŻEJ 11,42 HA)**
- 6. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE**

PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA CELU 3

P.3.1 ORGANIZACJA SZKOLEŃ, WARSZTATÓW, KONKURSÓW ORAZ INNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ PROMOCYJNO-EDUKACYJNYCH NA RZECZ ROZWOJU I PROMOCJI LOKALNYCH PRODUKTÓW, ICH CERTYFIKACJI ORAZ SPRZEDAŻY BEZPOŚREDNIEJ, W TYM FORM INNOWACYJNYCH

P.3.2 ORGANIZACJA INNOWACYJNYCH FORM DYSTRYBUCJI PRODUKTÓW LOKALNYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI: TARGÓW, GIEŁD, WYSTAW, PUNKTÓW ZBYTU ORAZ TWORZENIE PORTALI INTERNETOWYCH I WYDAWANIE PUBLIKACJI ZWIĄZANYCH Z PROMOCJĄ I ZBYTEM PRODUKTÓW LOKALNYCH

P.3.3 NAWIĄZYWANIE PARTNERSTW KRAJOWYCH I MIĘDZYNARODOWYCH ORAZ WYMIANA DOŚWIADCZEŃ ZWIĄZANYCH Z ROZWOJEM I PROMOCJĄ WSPÓŁPRACY W RAMACH KRÓTKICH ŁAŃCUCHÓW DOSTAW, POPRZECZ ORGANIZACJĘ WYJAZDÓW STUDYJNYCH

- ➔ **O POMOC MOŻE UBIEGAĆ SIĘ WYŁĄCZNIE PODMIOT POSIADAJĄCY NUMER EP;**
- W A Ż N E !!! AKTUALIZACJA DANYCH W REJESTRZE EP W ARIMR**
- ➔ **WYPEŁNIANIE, SKŁADANIE WNIOSKÓW, PODPISYWANIE UMÓW I ROZLICZANIE PROJEKTÓW ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE WYŁĄCZNIE ZA POŚREDNICTWEM PLATFORMY USŁUG ELEKTRONICZNYCH ARIMR, <https://epue.arimr.gov.pl>;**
- ➔ **W JEDNYM NABORZE WNIOSKÓW DANY WNIOSKODAWCA MOŻE ZŁOŻYĆ TYLKO JEDEN WoPP (WNIOSEK O PRYZYGNANIE POMOCY).**



KONKURS

ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

PLANOWANY NABÓR WNIOSEKÓW 25.08-12.09. 2025 r.

- ➔ **POMOC PRZYZNAJE SIĘ OSOBIE FIZYCZNEJ POSIADAJĄCEJ MIEJSCE ZAMIESZKANIA NA OBSZARZE WSPARCIA CO NAJMNIEJ OD ROKU POPRZEDZAJĄCEGO DZIEŃ ZŁOŻENIA WNIOSKU;
DOKUMENTEM POTWIERDZAJĄCYM FAKT ZAMIESZKANIA JEST ZAŚWIADCZENIE Z EWIDENCJI LUDNOŚCI WŁAŚCIWEGO URZĘDU GMINY;**
- ➔ **WNIOSKODAWCA W OKRESIE ROKU POPRZEDZAJĄCEGO ZŁOŻENIE WOPP NIE WYKONYWAŁ I NIE WYKONUJE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, DO KTÓREJ STOSUJE SIĘ PRZEPISY USTAWY PRAWO PRZEDSIĘBIORCÓW;**
- ➔ **WNIOSKODAWCY NIE ZOSTAŁA DOTYCHCZAS PRZYZNANA POMOC W RAMACH PROW 2014-2020 NA OPERACJE W RAMACH PODDZIAŁANIA 6.2, 6.4 LUB 4.2 LUB 19.2 W ZAKRESIE PODEJMOWANIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ;**

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WSPIERANY WEDŁUG LSR:

ZAKŁADANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ZWIĄZANEJ Z ROZWOJEM (START DG)

- ➔ **TURYSTYKI,**
- ➔ **REKREACJI,**
- ➔ **PRODUKTÓW I PRZETWÓRSTWA LOKALNEGO,**
- ➔ **AKTYWIZACJĄ I WŁĄCZENIEM SPOŁECZNYM.**

- ➔ **POMOC W FORMIE PŁATNOŚCI RYCZAŁTOWEJ WYNOŚI OD 50 000 DO **128 000** ? ZŁ (DO 65% ZAPLANOWANYCH W BUDŻECIE WYDATKÓW, 35% WKŁAD WŁASNY);**
- ➔ **OPERACJA ZAKŁADA PODJĘCIE WE WŁASNYM IMIENIU DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I ZGŁOSZENIE WNIOSKODAWCY DO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH, JEŻELI OSOBA TA NIE JEST OBJĘTA TYM UBEZPIECZENIEM;**
- ➔ **OPERACJA ZAKŁADA OSIĄGNIĘCIE CO NAJMNIEJ **30% DOCELOWEGO** ZAKŁADANEGO W BIZNESPLANIE ILOŚCIOWEGO LUB WARTOŚCIOWEGO **POZIOMU SPRZEDAŻY** DO DNIA, W KTÓRYM UPŁYNIE PEŁNY ROK OBRACHUNKOWY OD DNIA WYPŁATY POMOCY;**
- ➔ **REALIZACJA OPERACJI TYLKO W JEDNYM ETAPIE; W TERMINIE DO 2 LAT OD DNIA ZAWARCIA UMOWY;**
- ➔ **OKRES ZWIĄZANIA CELEM – 2 LATA.**

KONKURS

ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

PLANOWANY NABÓR WNIOSEKÓW 25.08-12.09. 2025 r.

- ➔ **POMOC PRYZNAJE SIĘ PRZEDSIĘBIORCY (MIKRO LUB MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWO) POSIADAJĄCEMU MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (OZNACZONE WPISEM DO CEIDG) LUB POSIADAJĄCEMU SIEDZIBĘ LUB ODDZIAŁ (WG KRS) NA OBSZARZE WSPARCIA CO NAJMNIEJ OD ROKU POPRZEDZAJĄCEGO DZIEŃ ZŁOŻENIA WNIOSKU, JEŚLI O WSPARCIU BĘDZIE UBIEGAŁA SIĘ SPÓŁKA CYWILNA –KAŻDY ZE WSPÓLNIKÓW MUSI SPEŁNIĆ TE WARUNKI;**
- ➔ **WNIOSKODAWCA W OKRESIE 3 LAT POPRZEDZAJĄCYCH DZIEŃ ZŁOŻENIA WNIOSKU WYKONYWAŁ ŁĄCZNIE PRZEZ CO NAJMNIEJ 365 DNI DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ DO KTÓREJ STOSUJE SIĘ PRZEPISY USTAWY PRAWO PRZEDSIĘBIORCÓW ORAZ NADAŁ WYKONUJE TĘ DZIAŁALNOŚĆ;**
- ➔ **UPŁYNEŁY CO NAJMNIEJ 2 LATA OD DNIA WYPŁATY WNIOSKODAWCY PŁATNOŚCI OSTATECZNEJ NA PODEJMOWANIE LUB PROWADZENIE LUB ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ W RAMACH PODDZIAŁAŃ 6.2, 6.4 LUB 4.2 LUB 19.2 OBJĘTYCH PROW 2014-2020;**

- ➔ **Poddziałanie 6.2 „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich” tzw. premie realizowane przez oddziały regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;**
- ➔ **Poddziałanie 6.4 „Wsparcie inwestycji w tworzenie i rozwój działalności pozarolniczej” realizowane przez oddziały regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa;**
- ➔ **Poddziałanie 4.2 „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” tzw. małe przetwórstwo realizowane przez oddziały regionalne Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa**

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ WSPIERANY WEDŁUG LSR:

ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (ROZWÓJ DG) ZWIĄZANEJ Z:

- ➔ TURYSTYKĄ,**
- ➔ REKREACJĄ,**
- ➔ PRODUKTAMI I PRZETWÓRSTWEM LOKALNYM,**
- ➔ AKTYWIZACJĄ I WŁĄCZENIEM SPOŁECZNYM.**

- ➔ **POMOC W FORMIE ZWROTU CZĘŚCI KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH WYNOŚI OD 50 DO 280 TYS. ? ZŁ (DO 65% KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH, 35% WKŁAD WŁASNY);**
- ➔ **OPERACJA ZAKŁADA OSIĄGNIĘCIE CO NAJMNIEJ 30% DOCELOWEGO ZAKŁADANEGO W BIZNESPLANIE ILOŚCIOWEGO LUB WARTOŚCIOWEGO POZIOMU SPRZEDAŻY DO DNIA, W KTÓRYM UPŁYNIE PEŁNY ROK OBRACHUNKOWY OD DNIA WYPŁATY POMOCY;**
- ➔ **OPERACJA ZAKŁADA REALIZACJĘ WSKAŹNIKA REZULTATU Z LSR TJ. WSKAŹNIK R.37 NOWE MIEJSCA PRACY OBJĘTE WSPARCIEM W RAMACH PROJEKTÓW WPR: LICZBA UTWORZONYCH MIEJSC PRACY;**
- ➔ **REALIZACJA OPERACJI W MAX. 2 ETAPACH; W TERMINIE DO 2 LAT OD DNIA ZAWARCIA UMOWY;**
- ➔ **OKRES ZWIĄZANIA CELEM – 3 LATA.**

W PROCES UDZIELANIA WSPARCIA ZAANGAŻOWANE SĄ NASTĘPUJĄCE PODMIOTY:



MRiRW ARiMR URZĄD LGD
MARSZAŁKOWSKI

ORGANIZACJA KONKURSÓW

- ➔ WNIOSKI O PRYZNANIE POMOCY SKŁADANE BĘDĄ DROGĄ ELEKTRONICZNĄ (SYSTEM PUE ARIMR) W ODPOWIEDZI NA KONKURS OGŁOSZONY PRZEZ LOKALNĄ GRUPĘ DZIAŁANIA „DOLINĄ WIEPRZA I LEŚNYM SZLAKIEM”;**
- ➔ PO ZAKOŃCZENIU KONKURSU RADA LGD PRZEPROWADZA OCENĘ ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW (OCENA WSTĘPNA, OCENA FORMALNA, OCENA ZGODNOŚCI Z KRYTERIAMI WYBORU) – OCENA DO 60 DNI;**
- ➔ WYBRANE PRZEZ RADĘ WNIOSKI W DALSZEJ KOLEJNOŚCI OCENIA URZĄD MARSZAŁKOWSKI (OCENA DO 3 M-CY);**
- ➔ UMOWA PODPISYWANA BĘDZIE PRZEZ SYSTEM PUE ARIMR;**

ORGANIZACJA KONKURSÓW c.d.

- ➔ **MOŻLIWE JEST OTRZYMANIE WYPRZEDZAJĄCEGO FINANSOWANIA W WYSOKOŚCI 44% KWOTY PRYZNANEJ POMOCY LUB ZALICZKI W WYSOKOŚCI 50% KWOTY PRYZNANEJ POMOCY (ZABEZPIECZENIE WEKSEL IN BLANCO WRAZ Z DEKLARACJĄ WEKSLOWĄ); ZALICZKA JEST WYPŁACANA, JEŻELI BENEFICJENT WNIOSKOWAŁ O JEJ WYPŁATĘ WE WNIOSKU O PRYZNANIE POMOCY;**
- ➔ **REALIZACJA PROJEKTÓW MOŻE ODBYWAĆ SIĘ MAX. 2 LATA (NIE DŁUŻEJ NIŻ DO 30 CZERWCA 2029R.);**
- ➔ **WNIOSEK O PŁATNOŚĆ SKŁADANY BĘDZIE RÓWNIEŻ PRZEZ SYSTEM PUE ARIMR, (WERYFIKACJA DO 3 M-CY);**

WARUNKI PRZEDMIOTOWE DO WSZYSTKICH ZAKRESÓW

- ➔ GDY OPERACJA JEST INWESTYCJĄ TRWALE ZWIĄZANĄ Z NIERUCHOMOŚCIĄ POMOC PRYZNAJE SIĘ JEŻELI BĘDZIE REALIZOWANA NA OBSZARZE LSR ORAZ NA NIERUCHOMOŚCI BĘDĄCEJ WŁASNOŚCIĄ WNIOSKODAWCY LUB DO KTÓREJ WNIOSKODAWCA POSIADA TYTUŁ PRAWNY DO DYSPONOWANIA NA CELE OKREŚLONE WE WNIOSKU;**
- ➔ GDY OPERACJA BĘDZIE OBEJMOWAĆ KOSZTY ZAKUPU I INSTALACJI ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII, POMOC PRYZNAJE SIĘ JEŻELI SUMA PLANOWANYCH KOSZTÓW DOTYCZĄCYCH TYCH ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII NIE PRZEKRACZA POŁOWY WSZYSTKICH K.K.;**
- ➔ REALIZOWANE OPERACJE NIE MOGĄ DOTYCZYĆ BUDOWY DRÓG, TARGOWISK, SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH, PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ ŚWIADCZENIA USŁUG ROLNICZYCH.**

KOSZTY NIEKWALIFIKOWALNE

ZA INWESTYCJE NIEKWALIFIKUJĄCE SIĘ DO PRYZNANIA POMOCY UZNAJE SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI:

- 1) KOSZTY PONIESIONE PRZED DNIEM, W KTÓRYM ZOSTAŁ ZŁOŻONY WNIOSEK O PRYZNANIE POMOCY, A W PRZYPADKU KOSZTÓW OGÓLNYCH – PRZED DNIEM 1 STYCZNIA 2023 R.;**
- 2) KOSZTY OGÓLNE ZWIĄZANE Z OPERACJĄ W CZĘŚCI PRZEKRACZAJĄCEJ 10% POZOSTAŁYCH KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH;**
- 3) KOSZTY REMONTU BUDYNKÓW LUB BUDOWLI, JEŚLI NIE JEST ON POŁĄCZONY Z ICH MODERNIZACJĄ;**
- 4) KOSZTY ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI;**
- 5) KOSZTY ZAKŁADANIA SADÓW I PLANTACJI WIELOLETNICH ORAZ WYMIANY W NICH NASADZEŃ;**
- 6) KOSZTY LEASINGU ZWROTNEGO ORAZ DODATKOWE KOSZTY ZWIĄZANE Z UMOWĄ LEASINGU, TAKIE JAK MARŻA FINANSUJĄCEGO I UBEZPIECZENIE;**

KOSZTY NIEKWALIFIKOWALNE CZ.2

7) PODATEK OD WARTOŚCI DODANEJ (VAT):

A) W PRZYPADKU WNIOSKODAWCY BĘDĄCEGO ROLNIKIEM W ROZUMIENIU ART. 3 PKT. 1 ROZPORZĄDZENIA 2021/2115 UZNAJE SIĘ, ŻE VAT JEST KOSZTEM NIEKWALIFIKOWALNYM,

B) W PRZYPADKU WNIOSKODAWCY INNEGO NIŻ W LIT. A – VAT JEST KOSZTEM NIEKWALIFIKOWALNYM, Z WYJĄTKIEM PRZYPADKÓW GDY NIE PODLEGA ON ODZYSKANIU NA PODSTAWIE KRAJOWYCH PRZEPISÓW O PODATKU VAT;

8) KOSZTY ZAKUPU UŻYWANYCH MASZYN, URZĄDZEŃ, WYPOSAŻENIA, W TYM RÓWNIEŻ ICH INSTALACJI, Z WYŁĄCZENIEM EKSPONATÓW W I.13.1 W RAMACH OPERACJI DOTYCZĄCYCH DZIEDZICTWA KULTUROWEGO;

9) KOSZTY ZAKUPU ZWIERZĄT, NASION I ICH SIEWU ORAZ ROŚLIN JEDNOROCZNYCH I ICH SADZENIA;

10) KOSZTY ZAKUPU SAMOCHODÓW OSOBOWYCH;

11) KOSZTY ROZBUDOWY INFRASTRUKTURY SIECI 5G I SIECI ŚWIATŁOWODOWEJ;

KOSZTY NIEKWALIFIKOWALNE – CZ. 3

- 12) KOSZTY INWESTYCJI W NAWODNIENIA W GOSPODARSTWIE ROLNYM ORAZ ZWIĄZANE Z TYM KOSZTY BUDOWY UJĘĆ WODY;**
- 13) KOSZTY ZAKUPU KOTŁÓW DO SPALANIA SŁOMY;**
- 14) KOSZTY INWESTYCJI MAJĄCYCH NA CELU DOSTOSOWANIE DO NORM LUB WYMOGÓW UNIJNYCH,**
- 15) KOSZTY SPORZĄDZENIA WNIOSKU O PRYZNANIE POMOCY I WNIOSKU O PŁATNOŚĆ;**
- 16) WKŁADY NIEPIENIĘŻNE POLEGAJĄCE NA WNIESIENIU NIERUCHOMOŚCI, URZĄDZEŃ, MATERIAŁÓW (SUROWCÓW), WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH, EKSPERTYZ LUB NIEODPŁATNEJ PRACY WŁASNEJ, W TYM WYKONYWANEJ PRZEZ WOŁONTARIUSZY NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOŁONTARIACIE LUB NIEODPŁATNEJ PRACY SPOŁECZNEJ CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA WYKONYWANEJ NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 7 KWIETNIA 1989 R. PRAWO O STOWARZYSZENIACH – ZE SKŁADNIKÓW MAJĄTKU BENEFICJENTA LUB MAJĄTKU INNYCH PODMIOTÓW;**
- 17) KOSZTY AMORTYZACJI.**

PODATEK VAT MOŻE BYĆ KWALIFIKOWALNY W PRZYPADKU, GDY BRAK JEST PRAWNEJ MOŻLIWOŚCI ODZYSKANIA PODATKU VAT ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA KRAJOWEGO. OZNACZA TO, IŻ ZAPŁACONY PODATEK VAT MOŻE BYĆ UZNANY ZA KOSZT KWALIFIKOWALNY WYŁĄCZNIE WÓWCZAS, GDY BENEFICJENTOWI ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYM PRAWODAWSTWEM KRAJOWYM NIE PRZYSŁUGUJE PRAWO DO OBNIŻENIA KWOTY PODATKU NALEŻNEGO O KWOTĘ PODATKU NALICZONEGO LUB DO UBIEGANIA SIĘ O ZWROT PODATKU VAT. POSIADANIE WYŻEJ WYMNIENIONEGO PRAWA (POTENCJALNEJ PRAWNEJ MOŻLIWOŚCI) WYKLUCZA UZNANIE WYDATKU ZA KWALIFIKOWALNY, NAWET JEŚLI FAKTYCZNIE ZWROT NIE NASTĄPIŁ, NP. ZE WZGLĘDU NA NIEPODJĘCIE PRZEZ PODMIOT CZYNNOŚCI ZMIERZAJĄCYCH DO REALIZACJI TEGO PRAWA.

KOSZTY KWALIFIKOWALNE:

- 1) KOSZTY TRANSPORTU DO MIEJSCA REALIZACJI OPERACJI MATERIAŁÓW SŁUŻĄCYCH REALIZACJI OPERACJI ORAZ MASZYN I URZĄDZEŃ OBJĘTYCH OPERACJĄ, A TAKŻE KOSZTY MONTAŻU;**
- 2) ROZBIÓRKI I UTYLIZACJI MATERIAŁÓW SZKODLIWYCH POCHODZĄCYCH Z ROZBIÓRKI POD WARUNKIEM, ŻE ROZBIÓRKA JEST NIEZBĘDNA W CELU REALIZACJI OPERACJI.**
- 3) DO KOSZTÓW OGÓLNYCH ZALICZA SIĘ W SZCZEGÓLNOŚCI KOSZTY:**
 - 1) PRZYGOTOWANIA DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ OPERACJI, W TYM:**
 - A) KOSZTORYSÓW INWESTORSKICH,**
 - B) PROJEKTÓW BUDOWLANYCH,**
 - C) WYPISÓW I WYRYSÓW Z EWIDENCJI GRUNTÓW I BUDYNKÓW,**
 - D) PROJEKTU OZE (ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII) I TERMOMODERNIZACJI,**
 - E) AUDYTU ENERGETYCZNEGO;**
 - 2) SPRAWOWANIA NADZORU INWESTORSKIEGO LUB AUTORSKIEGO;**
 - 3) ZWIĄZANE Z KIEROWANIEM ROBOTAMI BUDOWLANYMI.**

KOSZTY KWALIFIKOWALNE CZ. 2

- 4. W PRZYPADKU GDY POMOC DOTYCZY ZAKUPU NOWYCH POJAZDÓW, NOWYM POJAZDEM, ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA O RUCHU DROGOWYM, JEST POJAZD FABRYCZNIE NOWY, KTÓRY NIE BYŁ ZAREJESTROWANY.**
- 5. NIE SĄ WSPIERANE OPERACJE/INWESTYCJE, KTÓRE ZOSTAŁY FIZYCZNIE UKOŃCZONE LUB W PEŁNI ZREALIZOWANE PRZED DNIEM ZŁOŻENIA WNIOSKU O PRYZNANIE POMOCY.**
- 6. NIE SĄ WSPIERANE OPERACJE/INWESTYCJE, KTÓRE MAJĄ CHARAKTER ODTWORZENIOWY.**

ZOBOWIĄZANIA BENEFICJENTA:

BENEFICJENT PO PODPISANIU UMOWY JEST ZOBOWIĄZANY DO:

1. ZREALIZOWANIA BIZNESPLANU I INFORMOWANIA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA (SW) O REALIZACJI BIZNESPLANU W RAMACH OPERACJI NA KTÓRĄ ZOSTAŁA UDZIELONA POMOC NA 3 MIESIĄCE PRZED UPŁYWEM OSTATNIEGO ROKU OKRESU ZWIĄZANIA CELEM.

2. PROWADZENIA EWIDENCJI ŚWIADCZONYCH USŁUG.

3. BIEŻĄCEGO INFORMOWANIA O ŚWIADCZONYCH USŁUGACH I ICH ZAKRESIE I ASORTYMENCIE POPRZECZ OGÓLNODOSTĘPNE ŚRODKI PRZEKAZU (PROMOWANIE), PUBLIKOWANIA/AKTUALIZOWANIA ICH ZAKRESU I ASORTYMENTU.

ZOBOWIĄZANIA BENEFICJENTA c.d.

4. OSIĄGNIĘCIA 30% DOCELOWEGO, ZAKŁADANEGO W BIZNESPLANIE ILOŚCIOWEGO LUB WARTOŚCIOWEGO POZIOMU SPRZEDAŻY PRODUKTÓW LUB USŁUG DO DNIA, W KTÓRYM UPŁYNIE PEŁNY ROK OBRACHUNKOWY OD DNIA WYPŁATY POMOCY.

5. PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI, NA KTÓRĄ ZOSTAŁA PRYZNANA POMOC W OKRESIE 2 LAT (START DG) LUB 3 LAT (ROZWÓJ DG) OD DNIA WYPŁATY POMOCY (DO OKRESU PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI NIE WLICZA SIĘ OKRESÓW JEJ ZAWIESZENIA).

6. UTRZYMANIA ZREALIZOWANEJ INWESTYCJI PRZEZ OKRES ZWIĄZANIA CELEM (2 LATA START DG; 3 LATA ROZWÓJ DG OD DNIA WYPŁATY POMOCY), W TYM PODLEGANIA UBEZPIECZENIOM Z TYTUŁU WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI.

ZOBOWIĄZANIA BENEFICJENTA c.d.

7. REALIZOWANIA INWESTYCJI ZGODNIE Z KRYTERIAMI, ZA KTÓRE ZOSTAŁY PRYZNANE PUNKTY ORAZ UTRZYMYWANIA WARUNKÓW, KONTYNUOWANIA DZIAŁAŃ, Z TYTUŁU KTÓRYCH ZOSTAŁY PRYZNANE PUNKTY.

8. NIEFINANSOWANIA REALIZOWANYCH INWESTYCJI, OPERACJI LUB KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH OPERACJI Z INNYCH ŚRODKÓW PUBLICZNYCH.

9. PROWADZENIA ODDZIELNEGO SYSTEMU RACHUNKOWOŚCI LUB KORZYSTANIE Z KODU RACHUNKOWEGO DLA WSZYSTKICH TRANSAKCJI ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ OPERACJI W RAMACH PROWADZONYCH KSIĄG RACHUNKOWYCH (*A W PRZYPADKU GDY BENEFICJENT NIE JEST ZOBOWIĄZANY DO PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH – PROWADZENIA ZASTAWIENIA FAKTUR LUB RÓWNOWAŻNYCH DOKUMENTÓW KSIĘGOWYCH*).

ZOBOWIĄZANIA BENEFICJENTA c.d.

10. NIEPRZENOSZENIA PRAWA WŁASNOŚCI, POSIADANIA RZECZY NABYTCH W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ OPERACJI, NIEDOKONYWANIA ZMIANY SPOSOBU ICH WYKORZYSTANIA.

11. NIEDOKONYWANIA ISTOTNYCH ZMIAN WPŁYWAJĄCYCH NA CHARAKTER OPERACJI, CHYBA ŻE SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WYRAZI NA TO ZGODĘ.

12. UMOŻLIWIANIA PRZEPROWADZENIA KONTROLI ZWIĄZANYCH Z PRYZNANĄ POMOCĄ PODMIOTOM UPOWAŻNIONYM DO TAKICH CZYNNOŚCI. UDOSTĘPNIANIA UPRAWNIONYM PODMIOTOM INFORMACJI NIEZBĘDNYCH DO MONITOROWANIA I EWALUACJI PLANU STRATEGICZNEGO DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2023-2027.

ZOBOWIĄZANIA BENEFICJENTA c.d.

13. PRZECHOWYWANIA CAŁOŚCI DOKUMENTACJI ZWIĄZANEJ Z REALIZACJĄ OPERACJI.

14. INFORMOWANIA I ROZPOWSZECZNIANIA INFORMACJI O POMOCY OTRZYMANEJ Z EFRROW, ZGODNIE Z KSIĘGĄ WIZUALIZACJI PLANU STRATEGICZNEGO DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ NA LATA 2023- 2027.

ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z INFORMACJAMI ZAMIESZCZONYMI NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ:

www.lgd lubartow.org.pl

w szczególności z:

- Lokalną Strategią Rozwoju,**
- wytycznymi Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi,**
- instrukcjami**



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Operacja „Wdrażanie i zarządzanie strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” jest realizowana w ramach Planu Strategicznego Dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1. LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) i dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach EFRROW. Cel i przewidywany efekt: sprawne i skuteczne wdrażanie i zarządzanie LSR, w tym realizacja Planu Komunikacji. Planowane efekty: postęp finansowy we wdrażaniu LSR.

Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w Lubartowie.

Instytucja Zarządzająca PS WPR na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Doliną Wieprza i Leśnym Szlakiem” w Lubartowie

Tel. 81 854 58 53

E-mail info@lgdlubartow.org.pl